
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 18 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА И.А.МИРОНЕНКО 
 

 
ПРИКАЗ 

от   30.08.2024 г.                                                                                                   № 382 
 

О проведении аттестации педагогических работников  
МБОУ СОШ №18 им. И.А. Мироненко в целях подтверждения 

соответствия занимаемой в 2024- 2025 учебном году  

В соответствии с частью 2 статьи 81 Трудового кодекса, частью 2 статьи 49 
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», приказом Минпросвещения России от 24.03.2023 № 196 «Об утверждении 
Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность», в целях проведения аттестации 
работников для подтверждения соответствия занимаемых ими должностей 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения аттестации педагогических работников МБОУ СОШ 
№18 им. И.А. Мироненко согласно приложению 1. 

2. Утвердить список педагогических работников, подлежащих аттестации 
согласно приложению 2. 

3. Создать аттестационную комиссию в составе согласно приложению 3. 

4. Заместителю директора по УМР Пушкиной В.А. подготовить представления 
на педагогических работников, указанных в пункте 2 настоящего приказа, и 
ознакомить педагогических работников с представлениями под подпись не позднее 
чем за 30 календарных дней до дня их аттестации. 

5. Аттестационной комиссии провести аттестацию педагогических работников, 
указанных в пункте 2 настоящего приказа, по графику, указанному в пункте 1 
настоящего приказа, в соответствии с приказом Минпросвещения России от 24.03.2023 
№ 196. 

6. Секретарю аттестационной комиссии после проведения аттестации предоставить 
материалы аттестации (протокол, представления, дополнительные сведения от 
работников) в учебный отдел МБОУ СОШ №18 им. И.А. Мироненко. 

7. Секретарю Ворониной Т.В. ознакомить аттестуемых работников и членов 
аттестационной комиссии с настоящим приказом в срок до 01.09.2024. 

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                              Н.А. Сучкова 



                                                                          
                                                                                 Приложение № 1 

                                                                                                     к приказу МБОУ СОШ №18 
                                                                                       им.И.А. Мироненко 

                                                                                                     от 30.08.2024 № 382 

График проведения аттестации педагогических работников 

Ф. И. О. 
педагога 

Должность Дата 
проведения 
аттестации 

Время 
проведения 
аттестации 

Дата 
проведения 
предыдущей 
аттестации 

Вернер Д.А. Заместитель директора по 
ВР 

01.10.2024 10:00 – 

Грехно А.В. Учитель 
начальных классов 

28.11.2024 10:00 28.11.2019 

Ениосова В.А. Учитель 
физической культуры 

28.02.2025 10:00 28.02.2020 

Зобенко А.Н. Учитель русского языка и 
литературы 

04.03.2025 11:00 04.03.2020 

Пушкина В.А. Педагог-психолог 26.06.2025 11:00 - 

 

Директор                                                                                                              Н.А. Сучкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Список педагогических работников, подлежащих аттестации 

№ п/п Ф. И. О. педагога Должность 

1 Вернер Диана Андреевна Заместитель директора по ВР 

2 Грехно Анна Викторовна 
Учитель 
начальных классов 

3 Ениосова Валентина Андреевна 
Учитель 
физической культуры 

4 Зобенко Алёна Николаевна Учитель русского языка и литературы 

5 Пушкина Виктория Александровна Педагог-психолог 

 

 

Директор                                                                                                              Н.А. Сучкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Приложение № 2 
к приказу МБОУ СОШ № 18 
им.И.А. Мироненко 
от 30.08.2024 № 382 



                                                                        
 
 

                                                                          Приложение № 3 
                                                                                                к приказу МБОУ СОШ № 18 

                                                                                 им.И.А. Мироненко 
                                                                                                  от 30.09.2024 № ___________ 

 

Состав аттестационной комиссии 

Председатель 
комиссии 

Чесняк Татьяна Вениаминовна, заместитель директора по УВР  

Заместитель 
председателя 

Пушкина Виктория Александровна, заместитель директора по 
УМР 

Секретарь комиссии Лакомова Маргарита Анатольевна, учитель иностранного языка 

Член комиссии Букеева Ольга Владимировна, руководитель методического 
объединения учителей математики 

Член комиссии Воронина Татьяна Викторовна, представитель профсоюза 

 

 

Директор                                                                                                              Н.А. Сучкова 

 


		2025-02-14T09:12:03+0300
	Сучкова Наталья Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




